

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 15/2021
b) Licitação Nr.: 8/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 22/02/2021
e) Data da Adjucação: 22/02/2021 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NO CONSERTO DO MOTOR DO CAMINHÃO VOLVO, PLACA ATQ 6160 E DO MOTOR DO CAMINHÃO CUMMINS BT6C 5.9 COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA DEIXAR OS CAMINHÕES EM BOM ESTADO PARA SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DE TRANSPORTE REALIZADAS PELA SECRETARIA. DO ITEM 1 ATÉ O ITEM 53 REFERE-SE A PEÇAS E SERVIÇOS DO CAMINHÃO VOLVO PLACA ATQ 6160 E DO ITEM 54 ATÉ O ITEM 126 REFERE-SE AO CAMINHÃO CUMMINS BT 6C 5.9, PLACA ILP 9456.

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

LOTE: 1 RETIFICAÇÃO DESBRAVADOR EIRELI (5140)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtde</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
1 ABRAÇADEIRA 44X57 - Marca: SUPRENS	Und	10,00	-	2,96	29,60
2 ABRACADEIRA PLASTICA - Marca: SUPRENS	PC	30,0000	-	0,7406	22,22
3 ADITIVO RADIADOR 40% DE ADITIVO P/60% AGUA - Marca: ORBI	PC	14,0000	-	19,9969	279,96
4 ANEL COLETOR MWM X 10X12 6 CIL - Marca: MWM	PC	2,0000	-	103,6875	207,38
5 ANEL ENCOSTO MWM X-10 000 - Marca: MWM	PC	3,0000	-	66,6563	199,97
6 BOMBA ALIMENTADORA COMBUSTÍVEL MWM X 10 - Marca: MWM	PC	1,0000	-	1.547,9063	1.547,91
7 BOMBA DE AGUA MWM X 12 4 E 6 CIL - Marca: MWM	PC	2,0000	-	155,5313	311,06
8 BOMBA OLEO MWM X 12 (FERRO) - Marca: MWM	PC	2,000	-	266,625	533,25
9 BRONZINA BIELA MWM X - 12 000 - Marca: MWM	PC	6,0000	-	92,5781	555,47
10 BRONZINA MANCAL MWM X -10 6C 000 - Marca: MWM	PC	7,0000	-	55,5469	388,83
11 CARÇA FILTRO DE AR MOTOR. - Marca: MWM	Und	1,0000	-	1.196,1094	1.196,11
12 CORREIA - Marca: DAYCO	Und	1,0000	-	87,3938	87,39
13 COXIM DIANTEIRO VM260 - Marca: VOLVO	PC	2,0000	-	555,4688	1.110,94
14 FILTRO AR OM447 - Marca: DELPHI	PC	1,0000	-	111,0938	111,09
15 FILTRO COMBUSTIVEL VOLVO VM/X12 6 CIL - Marca: DELPHI	PC	1,000	-	53,325	53,33
16 FILTRO LUB MWM X 12/VOLVO/CARTER PILLAR - Marca: DELPHI	PC	1,00	-	35,55	35,55
17 FILTRO SEPARADOR - Marca: RACOR	PC	1,0000	-	74,0625	74,06
18 INJETOR CILINDRO MWM X 12 - Marca: MWM	PC	12,0000	-	50,3625	604,35
19 JG JUNTA MWM 6.12 - Marca: MWM	PC	1,0000	-	636,9375	636,94

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1 RETIFICA O DESBRAVADOR EIRELI (5140)						
20	KIT ARRUELA/PORCA/PARAFUSO - Marca: MWM	PC	1,0000	-	62,2125	62,21
21	KIT CIL MWM X 12 - Marca: MWM	PC	6,0000	-	448,0781	2.688,47
22	LUBRIFICANTE PARA MONTAGEM (PASTA) - Marca: TIRRENO	Und	1,0000	-	155,5313	155,53
23	MANGUEIRA RET TURBINA X 10 - Marca: MWM	PC	1,0000	-	39,9938	39,99
24	MANGUEIRA RETORNO BICOS TODOS (METRO) - Marca: MWM	RL	2,0000	-	31,8469	63,69
25	MANGUEIRA RETORNO TURBINA MWM X 10 - Marca: MWM	PC	1,0000	-	62,9531	62,95
26	OLEO HIDRAULICO - Marca: PETRONAS	Lt	2,00	-	23,70	47,40
27	OLEO MOTOR - Marca: PETRONAS	Lt	20,0000	-	9,6281	192,56
28	PARAFUSO INJETOR OLEO MWM X 12 - Marca: MWM	PC	18,0000	-	11,1094	199,97
29	PISTA RETENTOR DIANT MWM X 10 - Marca: MWM	PC	1,0000	-	25,9219	25,92
30	RADIADOR ÓLEO 02/201118 - Marca: MWM	PC	1,0000	-	281,4375	281,44
31	RETENTOR VALV MWM - Marca: MWM	PC	12,0000	-	3,3328	39,99
32	SELO TERMICO - Marca: CONAREM	PC	1,000	-	29,625	29,63
33	SILICONE (ELIMINA JUNTA) - Marca: ELRING	PC	2,0000	-	21,4781	42,96
34	TENSOR CORREIA - Marca: DAYCO	PC	1,0000	-	599,9063	599,91
35	TINNER - Marca: FABER	Lt	2,0000	-	11,1094	22,22
36	TINTA VERDE MOTOR VOLVO - Marca: SCHERER WILLIANS	PC	1,0000	-	62,9531	62,95
37	TRAVA ROSCA - Marca: WURTH	Und	2,0000	-	11,1094	22,22
38	TUCHO VALV MWM X 10 - Marca: MWM	PC	24,0000	-	22,2188	533,25
39	TURBINA - Marca: BORG WARTER	Und	1,0000	-	1.844,1563	1.844,16
40	UNIDADE INJETORA - Marca: BOSCH	PC	6,0000	-	814,6875	4.888,13
41	VALVULA ALIVIO OLEO MWM 4.10 6.10 - Marca: MWM	PC	1,00	-	59,25	59,25
42	VALVULA TERMOSTATICA MWM X 12 - Marca: MWM	PC	1,0000	-	72,5813	72,58
43	TROCAR SELOS CABEÇOTE - Marca: RETIFICA O DESBRAVAD	SER	30,0000	-	3,3328	99,98
44	TROCAR BUCHA DO COMANDO - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	51,8438	51,84
45	MÃO DE OBRA MOTOR - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,00	-	2.370,00	2.370,00
46	PINTURA MOTOR - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,000	-	88,875	88,88
47	BALANCEAR PLATOR - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,000	-	88,875	88,88
48	BALANCEAR VIRABREQUIM - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	229,5938	229,59
49	BALANCEAR VOLANTE MOTOR - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,000	-	88,875	88,88
50	PLAINAR VOLANTE MOTOR - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	133,3125	133,31
51	POLIR EIXO COMANDO DE VALVULAS - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	81,4688	81,47

São Bernardino, 22 de Fevereiro de 2021.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1 RETIFICA O DESBRAVADOR EIRELI (5140)						
52	RETIFICAR VIRABREQUIM - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	281,4375	281,44
53	TESTE MAGNA-FLUX VIRABREQUIM - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	162,9375	162,94
					Total por Fornecedor:	23.700,00
LOTE: 2 RETIFICA O DESBRAVADOR EIRELI (5140)						
54	ANEL VEDAÇÃO COMANDO CUMMINS B - Marca: CUMMINS	PC	1,00	-	9,24	9,24
55	BALANCIN COMPLETO CUMMINS BT 4/6 CIL - Marca: CUMMINS	PC	4,0000	-	142,4138	569,66
56	BOMBA DAGUA CUMMINS B - Marca: CUMMINS	PC	1,000	-	113,931	113,93
57	BOMBA OLEO CUMMINS BT 6 CC - Marca: CUMMINS	PC	1,000	-	299,069	299,07
58	BRONZINA BIELA CUMMINS ISB 6CIL - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	99,6897	99,69
59	BRONZINA MANCAL CUMMINS 6 6 CIL 000 - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	249,2241	249,22
60	BUCHA BIELA CUMMINS 000 B - Marca: CUMMINS	PC	6,0000	-	18,5138	111,08
61	BUCHA COMANDO CUMMINS B GROSSA - Marca: CUMMINS	PC	1,000	-	51,269	51,27
62	BUJÃO EXPANSÃO (SELO) CUMMINS - Marca: CUMMINS	PC	5,000	-	10,681	53,41
63	CAMISA CUMMINS B 000 - Marca: CUMMINS	PC	4,0000	-	59,8138	239,26
64	CAMISA GUIA VALVULA - Marca: CUMMINS	PC	6,0000	-	11,3931	68,36
65	CANO - Marca: CUMMINS	PC	3,0000	-	213,6207	640,86
66	CANO INJETOR CUMMINS N2 - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	60,5259	60,53
67	CANO INJETOR CUMMINS N6 - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	60,5259	60,53
68	COMANDO DE VÁLVULA - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	469,9655	469,97
69	CORREIA - Marca: CUMMINS	Und	1,00	-	103,25	103,25
70	EMBOLO REG PRESSÃO OLEO CUMMINS B - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	32,0431	32,04
71	FILTRO AR - Marca: DELPHI	Und	1,0000	-	71,2069	71,21
72	FILTRO DE COMBUSTIVEL - Marca: DELPHI	Und	2,000	-	10,681	21,36
73	FILTRO LUBRIFICANTE - Marca: DELPHI	PC	1,0000	-	32,0431	32,04
74	JG JUNTAS INF CUMMINS 6B C/RET - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	327,5517	327,55
75	JG JUNTAS SUP CUMMINS 6 BT - Marca: CUMMINS	PC	1,000	-	299,069	299,07
76	KIT ARRUELA/PORCA/PARAFUSO - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	59,8138	59,81
77	KIT MANGUEIRAS DIV. MOTOR - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	156,6552	156,66
78	KIT REPARO REGULAGEM BOMBA INJETORA - Marca: BOSCH	PC	1,0000	-	2.171,8103	2.171,81
79	LUBRIFICANTE PARA MONTAGEM (PASTA) - Marca: TIRRENO	Und	1,0000	-	149,5345	149,53
80	MANGUEIRA RET TURBINA CUMMINS - Marca: CUMMINS	PC	1,000	-	31,331	31,33
81	MOLA EMBOLO PRESSÃO OLEO CUMMINS B/ISB - Marca: CUMMINS	PC	1,000	-	9,969	9,97
82	OLEO MOTOR - Marca: PETRONAS	Lt	20,000	-	9,969	199,38

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2	RETIFICA O DESBRAVADOR EIRELI (5140)					
83	PARAFUSO CABEÇOTE DO MOTOR - Marca: CUMMINS	Und	6,0000	-	11,3931	68,36
84	PARAFUSO COLETOR ESC CUMMINS B/C - Marca: CUMMINS	PC	12,0000	-	9,2569	111,08
85	PINO SINCRONIZADOR - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	17,0897	17,09
86	PISTÃO COM ANÉIS DO MOTOR - Marca: CUMMINS	Und	6,0000	-	222,1655	1.332,99
87	POLIA ATIVIBRADORA - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	249,2241	249,22
88	RETENTOR VALV CUMMINS B - Marca: CUMMINS	PC	12,0000	-	6,4086	76,90
89	SELO COMANDO - Marca: CUMMINS	PC	1,000	-	9,969	9,97
90	SELO MOTOR 17.70 MM - Marca: CUMMINS	PC	4,0000	-	2,8483	11,39
91	SELO TERMICO - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	29,9069	29,91
92	SENSOR TEMPERATURA CUMMINS BT - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	225,0138	225,01
93	SILICONE (ELIMINA JUNTA) - Marca: ELRING	PC	2,0000	-	22,0741	44,15
94	TINNER - Marca: FABER	Lt	2,0000	-	11,3931	22,79
95	TINTA PRETA - Marca: SCHERER WILLIANS	Und	1,0000	-	56,9655	56,97
96	TRAVA ROSCA - Marca: WURTH	Und	1,0000	-	12,1052	12,11
97	TUCHO DE VÁLVULA - Marca: CUMMINS	PC	12,0000	-	24,2103	290,52
98	TURBINA - Marca: WARTHER	Und	1,0000	-	1.706,1172	1.706,12
99	VALVULA REGULADORA PRESSÃO RESFRIADOR - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	74,7672	74,77
100	VALVULA TERMOSTATICA - Marca: CUMMINS	Und	1,0000	-	65,5103	65,51
101	FAZER ALTURA DE PISTÕES - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	6,0000	-	67,6466	405,88
102	MANDRILHAR MANCAL BLOCO MOTOR - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	Und	1,0000	-	530,4914	530,49
103	TROCAR BUCHA COMANDO - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	81,8879	81,89
104	ALINHAR BIELA - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	Und	6,0000	-	24,2103	145,26
105	RETIFICAR BUCHA DE BIELA - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	6,0000	-	56,9655	341,79
106	MONTAR CABEÇOTE PARA VALVULA - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	12,0000	-	8,5448	102,54
107	PLAINAR CABEÇOTE - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	293,3724	293,37
108	RETIFICAR SEDES DE VÁLVULAS - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	12,0000	-	14,2414	170,90
109	RETIFICAR VÁLVULAS - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	12,0000	-	14,2414	170,90
110	TROCAR GUIAS DE VALVULA - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	6,0000	-	13,5293	81,18
111	ENCAMISAR BLOCO MED. EXT - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	6,0000	-	85,4483	512,69
112	SERVIÇO DE PLAINAR BLOCO - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	395,1983	395,20
113	PLAINAR LATERAL CABECOTE - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	142,4138	142,41

São Bernardino, 22 de Fevereiro de 2021.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 15/2021
Processo de Licitação: 15/2021
Data do Processo: 29/01/2021

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2 RETIFICA O DESBRAVADOR EIRELI (5140)						
114	RETIFICAR CILINDROS - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	6,0000	-	76,9034	461,42
115	TROCAR SELOS BLOCO - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	5,0000	-	8,5448	42,72
116	BANHO QUIMICO MOTOR COMPLETO - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	398,7586	398,76
117	MÃO DE OBRA MOTOR - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	2.990,6897	2.990,69
118	MÃO DE OBRA TIRAR E COLOCAR MOTOR - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	818,8793	818,88
119	PINTURA MOTOR - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	131,7328	131,73
120	BALANCEAR PLATOR - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	113,931	113,93
121	BALANCEAR VIRABREQUIM - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	270,5862	270,59
122	BALANCEAR VOLANTE MOTOR - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	119,6276	119,63
123	PLAINAR VOLANTE MOTOR - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	156,6552	156,66
124	POLIR EIXO COMANDO DE VALVULAS - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	134,581	134,58
125	POLIR VIRABREQUIM - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	238,5431	238,54
126	TESTE MAGNA-FLUX VIRABREQUIM - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	231,4224	231,42
Total por Fornecedor:					20.650,00	
Total Geral:					44.350,00	

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (117), 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (124)

São Bernardino, 22 de Fevereiro de 2021.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 15/2021
b) Licitação Nr.: 8/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 22/02/2021
e) Data da Adjucação: 22/02/2021 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NO CONSERTO DO MOTOR DO CAMINHÃO VOLVO, PLACA ATQ 6160 E DO MOTOR DO CAMINHÃO CUMMINS BT6C 5.9 COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA DEIXAR OS CAMINHÕES EM BOM ESTADO PARA SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DE TRANSPORTE REALIZADAS PELA SECRETARIA. DO ITEM 1 ATÉ O ITEM 53 REFERE-SE A PEÇAS E SERVIÇOS DO CAMINHÃO VOLVO PLACA ATQ 6160 E DO ITEM 54 ATÉ O ITEM 126 REFERE-SE AO CAMINHÃO CUMMINS BT 6C 5.9, PLACA ILP 9456.

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

LOTE: 1 RETIFICAÇÃO DESBRAVADOR EIRELI (5140)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtde</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
1 ABRAÇADEIRA 44X57 - Marca: SUPRENS	Und	10,00	-	2,96	29,60
2 ABRACADEIRA PLASTICA - Marca: SUPRENS	PC	30,0000	-	0,7406	22,22
3 ADITIVO RADIADOR 40% DE ADITIVO P/60% AGUA - Marca: ORBI	PC	14,0000	-	19,9969	279,96
4 ANEL COLETOR MWM X 10X12 6 CIL - Marca: MWM	PC	2,0000	-	103,6875	207,38
5 ANEL ENCOSTO MWM X-10 000 - Marca: MWM	PC	3,0000	-	66,6563	199,97
6 BOMBA ALIMENTADORA COMBUSTÍVEL MWM X 10 - Marca: MWM	PC	1,0000	-	1.547,9063	1.547,91
7 BOMBA DE AGUA MWM X 12 4 E 6 CIL - Marca: MWM	PC	2,0000	-	155,5313	311,06
8 BOMBA OLEO MWM X 12 (FERRO) - Marca: MWM	PC	2,000	-	266,625	533,25
9 BRONZINA BIELA MWM X - 12 000 - Marca: MWM	PC	6,0000	-	92,5781	555,47
10 BRONZINA MANCAL MWM X -10 6C 000 - Marca: MWM	PC	7,0000	-	55,5469	388,83
11 CARÇA FILTRO DE AR MOTOR. - Marca: MWM	Und	1,0000	-	1.196,1094	1.196,11
12 CORREIA - Marca: DAYCO	Und	1,0000	-	87,3938	87,39
13 COXIM DIANTEIRO VM260 - Marca: VOLVO	PC	2,0000	-	555,4688	1.110,94
14 FILTRO AR OM447 - Marca: DELPHI	PC	1,0000	-	111,0938	111,09
15 FILTRO COMBUSTIVEL VOLVO VM/X12 6 CIL - Marca: DELPHI	PC	1,000	-	53,325	53,33
16 FILTRO LUB MWM X 12/VOLVO/CARTERPILLAR - Marca: DELPHI	PC	1,00	-	35,55	35,55
17 FILTRO SEPARADOR - Marca: RACOR	PC	1,0000	-	74,0625	74,06
18 INJETOR CILINDRO MWM X 12 - Marca: MWM	PC	12,0000	-	50,3625	604,35
19 JG JUNTA MWM 6.12 - Marca: MWM	PC	1,0000	-	636,9375	636,94

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1 RETIFICA O DESBRAVADOR EIRELI (5140)						
20	KIT ARRUELA/PORCA/PARAFUSO - Marca: MWM	PC	1,0000	-	62,2125	62,21
21	KIT CIL MWM X 12 - Marca: MWM	PC	6,0000	-	448,0781	2.688,47
22	LUBRIFICANTE PARA MONTAGEM (PASTA) - Marca: TIRRENO	Und	1,0000	-	155,5313	155,53
23	MANGUEIRA RET TURBINA X 10 - Marca: MWM	PC	1,0000	-	39,9938	39,99
24	MANGUEIRA RETORNO BICOS TODOS (METRO) - Marca: MWM	RL	2,0000	-	31,8469	63,69
25	MANGUEIRA RETORNO TURBINA MWM X 10 - Marca: MWM	PC	1,0000	-	62,9531	62,95
26	OLEO HIDRAULICO - Marca: PETRONAS	Lt	2,00	-	23,70	47,40
27	OLEO MOTOR - Marca: PETRONAS	Lt	20,0000	-	9,6281	192,56
28	PARAFUSO INJETOR OLEO MWM X 12 - Marca: MWM	PC	18,0000	-	11,1094	199,97
29	PISTA RETENTOR DIANT MWM X 10 - Marca: MWM	PC	1,0000	-	25,9219	25,92
30	RADIADOR ÓLEO 02/201118 - Marca: MWM	PC	1,0000	-	281,4375	281,44
31	RETENTOR VALV MWM - Marca: MWM	PC	12,0000	-	3,3328	39,99
32	SELO TERMICO - Marca: CONAREM	PC	1,000	-	29,625	29,63
33	SILICONE (ELIMINA JUNTA) - Marca: ELRING	PC	2,0000	-	21,4781	42,96
34	TENSOR CORREIA - Marca: DAYCO	PC	1,0000	-	599,9063	599,91
35	TINNER - Marca: FABER	Lt	2,0000	-	11,1094	22,22
36	TINTA VERDE MOTOR VOLVO - Marca: SCHERER WILLIANS	PC	1,0000	-	62,9531	62,95
37	TRAVA ROSCA - Marca: WURTH	Und	2,0000	-	11,1094	22,22
38	TUCHO VALV MWM X 10 - Marca: MWM	PC	24,0000	-	22,2188	533,25
39	TURBINA - Marca: BORG WARTER	Und	1,0000	-	1.844,1563	1.844,16
40	UNIDADE INJETORA - Marca: BOSCH	PC	6,0000	-	814,6875	4.888,13
41	VALVULA ALIVIO OLEO MWM 4.10 6.10 - Marca: MWM	PC	1,00	-	59,25	59,25
42	VALVULA TERMOSTATICA MWM X 12 - Marca: MWM	PC	1,0000	-	72,5813	72,58
43	TROCAR SELOS CABEÇOTE - Marca: RETIFICA O DESBRAVAD	SER	30,0000	-	3,3328	99,98
44	TROCAR BUCHA DO COMANDO - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	51,8438	51,84
45	MÃO DE OBRA MOTOR - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,00	-	2.370,00	2.370,00
46	PINTURA MOTOR - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,000	-	88,875	88,88
47	BALANCEAR PLATOR - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,000	-	88,875	88,88
48	BALANCEAR VIRABREQUIM - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	229,5938	229,59
49	BALANCEAR VOLANTE MOTOR - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,000	-	88,875	88,88
50	PLAINAR VOLANTE MOTOR - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	133,3125	133,31
51	POLIR EIXO COMANDO DE VALVULAS - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	81,4688	81,47

São Bernardino, 22 de Fevereiro de 2021.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2021 - PR

Processo Administrativo: 15/2021
Processo de Licitação: 15/2021
Data do Processo: 29/01/2021

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1		RETIFICA O DESBRAVADOR EIRELI (5140)				
52	RETIFICAR VIRABREQUIM - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	281,4375	281,44
53	TESTE MAGNA-FLUX VIRABREQUIM - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	162,9375	162,94
					Total por Fornecedor:	23.700,00
LOTE: 2		RETIFICA O DESBRAVADOR EIRELI (5140)				
54	ANEL VEDAÇÃO COMANDO CUMMINS B - Marca: CUMMINS	PC	1,00	-	9,24	9,24
55	BALANCIN COMPLETO CUMMINS BT 4/6 CIL - Marca: CUMMINS	PC	4,0000	-	142,4138	569,66
56	BOMBA DAGUA CUMMINS B - Marca: CUMMINS	PC	1,000	-	113,931	113,93
57	BOMBA OLEO CUMMINS BT 6 CC - Marca: CUMMINS	PC	1,000	-	299,069	299,07
58	BRONZINA BIELA CUMMINS ISB 6CIL - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	99,6897	99,69
59	BRONZINA MANCAL CUMMINS 6 6 CIL 000 - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	249,2241	249,22
60	BUCHA BIELA CUMMINS 000 B - Marca: CUMMINS	PC	6,0000	-	18,5138	111,08
61	BUCHA COMANDO CUMMINS B GROSSA - Marca: CUMMINS	PC	1,000	-	51,269	51,27
62	BUJÃO EXPANSÃO (SELO) CUMMINS - Marca: CUMMINS	PC	5,000	-	10,681	53,41
63	CAMISA CUMMINS B 000 - Marca: CUMMINS	PC	4,0000	-	59,8138	239,26
64	CAMISA GUIA VALVULA - Marca: CUMMINS	PC	6,0000	-	11,3931	68,36
65	CANO - Marca: CUMMINS	PC	3,0000	-	213,6207	640,86
66	CANO INJETOR CUMMINS N2 - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	60,5259	60,53
67	CANO INJETOR CUMMINS N6 - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	60,5259	60,53
68	COMANDO DE VÁLVULA - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	469,9655	469,97
69	CORREIA - Marca: CUMMINS	Und	1,00	-	103,25	103,25
70	EMBOLO REG PRESSÃO OLEO CUMMINS B - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	32,0431	32,04
71	FILTRO AR - Marca: DELPHI	Und	1,0000	-	71,2069	71,21
72	FILTRO DE COMBUSTIVEL - Marca: DELPHI	Und	2,000	-	10,681	21,36
73	FILTRO LUBRIFICANTE - Marca: DELPHI	PC	1,0000	-	32,0431	32,04
74	JG JUNTAS INF CUMMINS 6B C/RET - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	327,5517	327,55
75	JG JUNTAS SUP CUMMINS 6 BT - Marca: CUMMINS	PC	1,000	-	299,069	299,07
76	KIT ARRUELA/PORCA/PARAFUSO - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	59,8138	59,81
77	KIT MANGUEIRAS DIV. MOTOR - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	156,6552	156,66
78	KIT REPARO REGULAGEM BOMBA INJETORA - Marca: BOSCH	PC	1,0000	-	2.171,8103	2.171,81
79	LUBRIFICANTE PARA MONTAGEM (PASTA) - Marca: TIRRENO	Und	1,0000	-	149,5345	149,53
80	MANGUEIRA RET TURBINA CUMMINS - Marca: CUMMINS	PC	1,000	-	31,331	31,33
81	MOLA EMBOLO PRESSÃO OLEO CUMMINS B/ISB - Marca: CUMMINS	PC	1,000	-	9,969	9,97
82	OLEO MOTOR - Marca: PETRONAS	Lt	20,000	-	9,969	199,38

São Bernardino, 22 de Fevereiro de 2021.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2	RETIFICA O DESBRAVADOR EIRELI (5140)					
83	PARAFUSO CABEÇOTE DO MOTOR - Marca: CUMMINS	Und	6,0000	-	11,3931	68,36
84	PARAFUSO COLETOR ESC CUMMINS B/C - Marca: CUMMINS	PC	12,0000	-	9,2569	111,08
85	PINO SINCRONIZADOR - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	17,0897	17,09
86	PISTÃO COM ANÉIS DO MOTOR - Marca: CUMMINS	Und	6,0000	-	222,1655	1.332,99
87	POLIA ATIVIBRADORA - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	249,2241	249,22
88	RETENTOR VALV CUMMINS B - Marca: CUMMINS	PC	12,0000	-	6,4086	76,90
89	SELO COMANDO - Marca: CUMMINS	PC	1,000	-	9,969	9,97
90	SELO MOTOR 17.70 MM - Marca: CUMMINS	PC	4,0000	-	2,8483	11,39
91	SELO TERMICO - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	29,9069	29,91
92	SENSOR TEMPERATURA CUMMINS BT - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	225,0138	225,01
93	SILICONE (ELIMINA JUNTA) - Marca: ELRING	PC	2,0000	-	22,0741	44,15
94	TINNER - Marca: FABER	Lt	2,0000	-	11,3931	22,79
95	TINTA PRETA - Marca: SCHERER WILLIANS	Und	1,0000	-	56,9655	56,97
96	TRAVA ROSCA - Marca: WURTH	Und	1,0000	-	12,1052	12,11
97	TUCHO DE VÁLVULA - Marca: CUMMINS	PC	12,0000	-	24,2103	290,52
98	TURBINA - Marca: WARTHER	Und	1,0000	-	1.706,1172	1.706,12
99	VALVULA REGULADORA PRESSÃO RESFRIADOR - Marca: CUMMINS	PC	1,0000	-	74,7672	74,77
100	VALVULA TERMOSTATICA - Marca: CUMMINS	Und	1,0000	-	65,5103	65,51
101	FAZER ALTURA DE PISTÕES - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	6,0000	-	67,6466	405,88
102	MANDRILHAR MANCAL BLOCO MOTOR - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	Und	1,0000	-	530,4914	530,49
103	TROCAR BUCHA COMANDO - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	81,8879	81,89
104	ALINHAR BIELA - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	Und	6,0000	-	24,2103	145,26
105	RETIFICAR BUCHA DE BIELA - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	6,0000	-	56,9655	341,79
106	MONTAR CABEÇOTE PARA VALVULA - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	12,0000	-	8,5448	102,54
107	PLAINAR CABEÇOTE - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	293,3724	293,37
108	RETIFICAR SEDES DE VÁLVULAS - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	12,0000	-	14,2414	170,90
109	RETIFICAR VÁLVULAS - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	12,0000	-	14,2414	170,90
110	TROCAR GUIAS DE VALVULA - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	6,0000	-	13,5293	81,18
111	ENCAMISAR BLOCO MED. EXT - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	6,0000	-	85,4483	512,69
112	SERVIÇO DE PLAINAR BLOCO - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	395,1983	395,20
113	PLAINAR LATERAL CABECOTE - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	142,4138	142,41

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 15/2021
Processo de Licitação: 15/2021
Data do Processo: 29/01/2021

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2 RETIFICA O DESBRAVADOR EIRELI (5140)						
114	RETIFICAR CILINDROS - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	6,0000	-	76,9034	461,42
115	TROCAR SELOS BLOCO - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	5,0000	-	8,5448	42,72
116	BANHO QUIMICO MOTOR COMPLETO - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	398,7586	398,76
117	MÃO DE OBRA MOTOR - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	2.990,6897	2.990,69
118	MÃO DE OBRA TIRAR E COLOCAR MOTOR - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	818,8793	818,88
119	PINTURA MOTOR - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	131,7328	131,73
120	BALANCEAR PLATOR - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,000	-	113,931	113,93
121	BALANCEAR VIRABREQUIM - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	270,5862	270,59
122	BALANCEAR VOLANTE MOTOR - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	119,6276	119,63
123	PLAINAR VOLANTE MOTOR - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	156,6552	156,66
124	POLIR EIXO COMANDO DE VALVULAS - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,000	-	134,581	134,58
125	POLIR VIRABREQUIM - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	238,5431	238,54
126	TESTE MAGNA-FLUX VIRABREQUIM - Marca: RETIFICA O DESBRAVA	SER	1,0000	-	231,4224	231,42
Total por Fornecedor:					20.650,00	
Total Geral:					44.350,00	

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (117), 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (124)

São Bernardino, 22 de Fevereiro de 2021.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL